
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 19 del 27-01-2018 - Pagina 1 

 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

AREA FINANZIARIA 
 

COPIA 
 
Determinazione 4 

Del 27-01-2018 

REGISTRO GEN. DETERMINE: N.19 

Data registrazione 27-01-2018 

 
OGGETTO IMPEGNO E LIQUIDAZIONE A FAVORE DELLA REGIONE ABRUZZO PER 

TASSA DI ISPEZIONE PER LA FARMACIA COMUNALE - ANNO 2018 
 
L’anno  duemiladiciotto, addi  ventisette del mese di gennaio,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto l’art. 107 del D.to L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
- Visto altresì, il successivo art. 183 comma d) del citato D.Lgs 267/2000; 
- Visto il vigente “Regolamento di contabilità”; 
 

 
VISTO il decreto Sindacale n. 2784 del 04/04/2017, con il quale é stato conferito l’incarico al 
Responsabile dell’Area Finanziaria Dottor Giuseppe Foschi, ad emettere le determinazioni di spesa ed in 
generale ad assumere gli atti necessari di gestione relativi ai Servizi di propria competenza; 
 
PREMESSO CHE:  
Quest’ Amministrazione detiene la titolarità della Farmacia Comunale, aperta il 17 luglio 2006 nella 
Frazione di Garrufo; 
 
CONSIDERATO che, ogni anno per la Farmacia comunale bisogna procedere al pagamento della tassa di 
concessione regionale, posta a carico di tutte le farmacie, in base alle tariffe stabilite dalla Regione 
Abruzzo; 
 
VISTA la circolare inviata dalla Federfarma Teramo, pervenuta il 17/01/2018 prot. n. 428, con la quale 
comunica gli adempimenti tributari di inizio anno 2018, a carico dei titolari di farmacia per il pagamento 
delle Tasse di Concessione Regionali (D. Lgs. n. 230/91 e D. Lgs. n. 231/92), per le Farmacie Comunali rurali 
per il numero degli abitanti; 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 19 del 27-01-2018 - Pagina 2 

 
CONSIDERATO che la Farmacia del Comune di Sant’Omero rientra nella fascia di 5.001 a 10.000 abitanti, 
pertanto la tassa d’ispezione per l’anno 2017 è di € 17,56, da versare sul c/c 10462679 intestato alla “ 
Regione Abruzzo – Tasse Concessione Regionali – 67100 L’Aquila”, con causale: (Tasse Regionali anno 2018);  
 
RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 8 dell’11 maggio 2017, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il bilancio 2017/2019; 
 
RITENUTO, di dover procedere all’impegno di spesa di € 17,56 mediante imputazione al capitolo 1985 del 
bilancio 2018 in fase di predisposizione, ed alla contestuale liquidazione della somma, per il pagamento della 
Tassa Concessione Regionale, posta a carico di tutte le Farmacie, in base alle tariffe stabilite dalla Regione 
Abruzzo; 
 
VISTO lo statuto comunale; 
 
VISTO l’art. 107- comma 3 – Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 “Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

 
D E T E R M I N A 

 
Per le motivazioni riportate nella premessa del presente dispositivo e richiamate a farne parte integrante 
e sostanziale, 
 

1. DI  IMPEGNARE E LIQUIDARE la somma di € 17,56 a titolo di Tassa Concessione Regionale anno 
2018, posta a carico delle farmacie rurali, quale tassa di ispezione, da versare sul c/c 10462679 
intestato alla “ Regione Abruzzo – Tasse Concessione Regionali – 67100 L’Aquila”, con causale: 
(Tasse Regionali anno 2018);  

 
2. DI IMPUTARE la somma di € 17,56, sul Capitolo 1985 del bilancio 2018-2020 in fase di 

predisposizione; 
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to    

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 19 del 27-01-2018 - Pagina 3 

Visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151, comma 44° del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, 
relativamente ai provvedimenti dei responsabili che comportano impegni di spesa 
 
 
Lì, 27-01-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente atto N. 4 del 27-01-2018 (R.gen. 19) viene pubblicato all'Albo on-line del 
Comune in data                           e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del decreto legislativo n. 
267 del 18.08.2000 
Lì,            Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
Sant’ Omero  Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

